
星光船務有限公司
M.V. “New Sun”新太陽輪
M.V. “Star Light No.1”星光一號輪

香港──澳門
每日定期快捷往來貨櫃服務
香港─澳門─珠海海陸聯運

本港代理：澳港貨櫃碼頭有限公司
MACAU HONG KONG TERMINAL LTD.

干諾道西8-14號嘉安大廈3字樓A室 電話：25455393
香港收貨站地址：海事處昂船洲公眾貨物起卸區新界葵涌昂運路16號

電話：24974878 24974382 傳真：24330154

澳門代理：澳港貨櫃碼頭聯合有限公司
MACAU HONG KONG TERMINAL LTD.

澳門內港五號A碼頭 電話：2856 5771

申請酒牌啟事
SohoWay

現特通告：李瀚霖其地址為九龍大
角咀大同新邨大華樓4字樓5室，現
向酒牌局申領位於香港中環擺花街
2-10 號 擺 花 街 8 號 地 下 2 號 舖
SohoWay 的酒牌。凡反對是項申請
者，請於此啟事登報之日起十四天
內，將已簽署及申明理由之反對
書，寄交香港灣仔軒尼詩道225號駱
克道市政大廈8字樓酒牌局秘書收。

日期：2011年10月27日

B8 經濟‧航運
責任編輯：龍森娣 二〇一一年十月二十七日 星期四

全日空夢幻機首航抵港
商人3.4萬美元天價撲􀎠飛􀎡

全日空旗下的全球首架波音787夢幻機
，昨日完成東京飛香港首航禮，在香港和日
本兩地機場受到高規格的歡迎和慶祝儀式。
本次航班創下最昂貴的機票，一位來自邁阿
密的商人以高出市價13倍的價格，拍得一張
商務客位機票，成為花費最高的旅客。

本報記者 林靜文

午約3時50分，藍白色的全日空波音787夢幻
機抵達香港，在停機坪接受機場消防車噴水
「入門禮」。兩頭醒獅在停機坪上騰挪起舞，

歡迎來自日本的客人。全日空總裁伊東信一郎
和香港機管局行政總裁許漢忠隨機抵達香港。

在歡迎儀式上，伊東信一郎表示， 「首航選擇飛往
香港，是由於其亞洲經濟與文化的中心的地位。而香港
對於全日空來說，還有另外一個更重大的意義，在 40
年前，全日空開辦的首條亞洲國際航線，首班飛機就是
選擇飛往香港。」另外，全日空將由本月 30 日起，增
開由名古屋飛往香港的航班。

許漢忠表示， 「全日空選擇香港作為夢幻機的首航
目的地，彰顯了香港作為亞洲金融與空運中心的國際地
位，也加強了香港與日本的聯繫。」另外，他讚揚這種
新的機型相對舊機型更安靜和乾淨。

全日空首班夢幻機首航同時發生不少有趣插曲，現
年 48 歲的邁阿密商人 Gino Bertuccio，在 e-Bay 拍賣
網站以34000美元高價，拍得首航的一張商務艙機票，
較平常售價高出近 13 倍，坐了人生中最昂貴的一次中
短途飛機。據華爾街日報報道，Gino Bertuccio 稱他
在電腦預設數據時，定錯了最高價格，從而陰差陽錯購
買此機票。

另外，還有一名來自加利福利亞的Thomas Lee表
示，這是他 31 年裡，第三次乘搭商業航班的最新型客
機首航，早在1970年，他就乘搭了波音747首架新機的
首航，在2007年也乘坐空巴A380首架新機的首航。

此外，全日空將夢幻機上的100個經濟艙位機票是
在日本透過套票的方式出售，每張套票售價 1000 美元
，其中包括在香港的1晚酒店住宿，吸引了不少一心來

港旅遊的日本年輕人。

12月飛北京明年飛德國
該航班預計逗留1晚後於次日起程返日，隨後進入

正常的航行服務。計劃於下月1日開始，從東京的羽田
機場飛往日本西部城市岡山和廣島。而第一次的常態國
際線飛行將於今年 12 月飛往北京，緊接着明年 1 月開
始飛往德國城市法蘭克福。目前，全日空已擁有2架波
音 787 夢幻機，今年 12 月和明年 3 月將分別接收 10 架
同型機。直到2017年度將陸續收到訂購的55架該型號
飛機。

與已投入使用的同類中型客機相比，波音787夢幻
機採用複合材料，機身更輕、更節省燃料。全日空公司
預計，新型航機每年可節省過億港元的燃料費。

昨

陽錯差差陰

香港上市公司業績公布日期
10月27日

06210
01138
00244
00522
00338
02899
00168
01919
00857
00762
01055
00317
00763
01812
08075
01065
00187
00386
00771
01033
00548
02880
02607
03999
01998
02628
00921
03328
00667
00122
08007
00753
01398
02628

10月28日
00553
00940

VALE COMMON-DRS
中海發展

先施
ASM太平洋
上海石化
紫金礦業
青島啤酒
中國遠洋
中國石油
中國聯通
南方航空
廣船國際
中興通訊
晨鳴紙業
寰亞傳媒
天津創業
北人印刷
中石化

自動系統
儀征化纖
深圳高速
大連港

上海醫藥
大成食品
民生銀行
中國人壽
海信科龍
交通銀行
瀚宇博德
鱷魚恤

數碼香港
中國國航
工商銀行
昆明機床

南京熊貓電子
中國動物保健品

（季）
（季）
（中）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（末）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（末）
（季）
（季）
（季）
（季）

（季）
（季）

00107
02883
00874
00177
01893
00939
00814
00347
06030
00728
02333
08236
01186
03968
01766
02009
01333
00916
03993
00422
01991
01618
00390
08166
00571
01088
00488
01125
00191
02388
00670
01211
00995
01053
08236
00568
01157
02005

四川成渝高速
中海油服
廣州藥業
寧滬高速
中材股份
建設銀行

北京京客隆
鞍鋼

中信證券
中國電信
長城汽車
寶德科技
中國鐵建
招商銀行
中國南車
金隅股份
中國忠旺
龍源電力
洛陽鉬業

越南製造加工
大洋集團
中國中冶
中國中鐵

中國農業生態
豐德麗控股
中國神華
麗新發展
麗豐控股
麗新國際
濰柴動力
東方航空
比亞迪

安徽皖通高速
重慶鋼鐵
寶德科技
山東墨龍
中聯重科
利君國際

（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（末）
（季）
（季）
（季）
（末）
（季）
（末）
（季）
（末）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）
（季）

經過接近三年之開發程序，香港空運貨站
（HACTL）超級 1 號貨站將於今年 12 月推出
全新貨物資料管理系統——高識電腦系統
（COSAC-Plus）。項目耗資港幣2.4億元。

COSAC-Plus為香港空運貨站自營運以來
推出之第三代貨物資料管理系統，是香港首個
空運業界資訊科技系統及交換平台，連繫各航
空公司。

該系統於用戶體驗、功能、特點及系統結
構等方面均作出數以百計的提升，除了支援多
國語言，它擁有全面的網頁介面、在線支援功
能及個人化的設定功能。

系統更首次加入影像處理及全面的貨物追
蹤功能，其組合式及開放的架構設計使系統的
個人化設定、發展及與航空公司系統的整合程
序更為便利。

HACTL方案有限公司由09年成立，董事
陳志峰認為： 「第一代的COSAC系統是當時
的一大突破，帶領香港空運貨站自 1976 年起
成為業界先鋒，至今一直為貨站開展不斷創新
的傳統。COSAC-Plus建基於過去兩代電腦系
統的出色功能，完美展現了一個更現代化、更
易於使用的電腦系統，大大提高使用者的工作
效率。」

HACTL常務董事韋浩德續說： 「儘管現
時的系統功能完備，亦一直讓貨站保持業界的
領導地位，但我深信靈活且具備多項嶄新功能
的 COSAC-Plus 定必可以成為另一個成功的
電腦系統，大大改善用戶體驗。」

【本報實習記者寧旎報道】儘管受到美國
國會的反對，歐盟周二在布魯塞爾堅持執行已
擬定的新法律，規定在歐洲升降飛機的排放徵
稅上限和交易方案。歐盟氣候委員會發言人維
雷羅拉隆表示： 「我們並不打算修改現行立法
，但委員會當然會回應其他合作夥伴對我們將
如何執行立法的關注。」

本月早些時候，歐洲最高法院對美國和加
拿大的航空公司起訴歐盟立法違反國際法案件
未予受理。周一，美國國會眾議院投票，拒絕
接納美國的航空公司參與歐盟此計劃。美國國
會議員形容該計劃為「搶稅計劃」，因為它涵蓋
了包括西半球和大西洋在內，所有飛機起降點
的二氧化碳排放量，而不僅僅是在歐洲空域。

歐盟氣候行動專員赫澤高稱，她希望美國
尊重歐盟法律， 「就像歐盟始終尊重美國法律
一樣。」代表美國大型航空公司的美國航空運
輸協會（ATA）敦促歐盟讓步，使得國際各航
空公司不必站在反對該法律的立場上。該協會
呼籲歐盟應該認真思考，並退出計劃。

歐盟堅持執行碳排稅

【本報記者陸元華釜山二十六日報道】由香港船東
訂購的一艘18萬載重噸海岬型乾散貨輪 「Marvellous」
號，日前在韓國釜山統營市成東船廠命名下水。該船將
長期由日本第一汽船株式會社包租，承運大宗散貨，首
航將去澳洲港口裝載礦砂運往日本。

船舶由香港德和海運管理公司擁有，是該公司在成
東船廠訂造的第二艘海岬型船，船價據悉在五千萬美元
。該船長 292 米，型寬 42 米，吃水 16.6 米，18 萬載重

噸，掛香港旗，入級美國船級社，航速每小時最高可達
15.2節，是典型裝載大宗散貨用途的大型貨輪。

據船東盧強華介紹，這是一艘改良設計的最新型海
岬型貨輪，有9個艙容間隔，適合裝載礦石、煤炭及穀
物類的大宗乾散貨，是目前巴西、澳洲主航線上的主力
船型。該公司向船廠共訂購 2 艘，命名的 「Marvellous
」號是第2艘。

命名儀式高潮是船東邀請日本第一汽船株式會社社
長小出三郎的夫人，以利斧砍斷纜繩，香檳隨即飛墜，
碰撞船體舷邊，香檳四濺，寓示吉祥。據了解，該貨輪
將於周五正式啟航。

據船東盧強華表示，乾散貨船運輪市場正處於風雲
激盪，變幻莫測的時期，海岬型船在市場進入冬季，
大宗乾散貨需求增加，運輸比之前顯得繁忙，租船轉
趨活躍，運費與租金又重拾升軌。

船廠負責人在接受本報記者訪問時表示，希望今
後有更多香港船東到該廠訂造新船。

港船東新貨輪釜山命名

▲香港空運貨站將於12月推出第三代貨物資料管理
系統COSAC-Plus，項目團隊進行倒數儀式，系統
過渡安排將至2012年5月，分四階段進行

◀德和海運新貨輪 「Marvellous」 號在釜山成東船
廠命名，船東盧強華（首排右六）與眾嘉賓及工
作人員在貨輪前合照 本報攝

▲全日空787夢幻機首航抵達香港國際機場，接
受消防車噴水入門禮 美聯社

▲機管局總裁許漢忠（左一）和全日空總裁伊東
信一郎（左三）參加開清酒桶儀式慶祝首航

美聯社

空
運
貨
站
將
用
超
級
電
腦


