

商人3.4萬美元天價撲「飛」 全日空夢幻機首航抵港

陰差陽錯

全日空旗下的全球首架波音787夢幻機，昨日完成東京飛香港首航禮，在香港和日本兩地機場受到高規格的歡迎和慶祝儀式。本次航班創下最昂貴的機票，一位來自邁阿密的商人以高出市價13倍的價格，拍得一張商務客位機票，成為花費最高的旅客。

本報記者 林靜文

昨 午約3時50分，藍白色的全日空波音787夢幻機抵達香港，在停機坪接受機場消防車噴水「入門禮」。兩頭醒獅在停機坪上騰挪起舞，歡迎來自日本的客人。全日空總裁伊東信一郎和香港管委會行政總裁許漢忠隨機抵達香港。

在歡迎儀式上，伊東信一郎表示，「首航選擇飛往香港，是由於其亞洲經濟與文化的地位。而香港對於全日空來說，還有另外一個更重大的意義，在40年前，全日空開辦的首條亞洲國際航線，首班飛機就是選擇飛往香港。」另外，全日空將由本月30日起，增開由名古屋飛往香港的航班。

許漢忠表示，「全日空選擇香港作為夢幻機的首航目的地，彰顯了香港作為亞洲金融與空運中心的國際地位，也加強了香港與日本的聯繫。」另外，他讚揚這種新的機型相對舊機型更安靜和乾淨。

全日空首班夢幻機首航同時發生不少有趣插曲，現年48歲的邁阿密商人Gino Bertuccio，在e-Bay拍賣網站以34000美元高價，拍得首航的一張商務艙機票，較平常售價高出近13倍，坐了人生中最昂貴的一次中短途飛機。據華爾街日報報道，Gino Bertuccio稱他在電腦預設數據時，定錯了最高價格，從而陰差陽錯購買此機票。

另外，還有一名來自加利福尼亞的Thomas Lee表示，這是他31年裡，第三次乘搭商業航班的最新型客機首航，早在1970年，他就乘搭了波音747首架新機的首航，在2007年也乘坐空巴A380首架新機的首航。

此外，全日空將夢幻機上的100個經濟艙機票是在日本透過套票的方式出售，每張套票售價1000美元，其中包括在香港的1晚酒店住宿，吸引了不少一心來



▲全日空787夢幻機首航抵達香港國際機場，接受消防車噴水入門禮

美聯社

港旅遊的日本年輕人。

12月飛北京明年飛德國

該航班預計逗留1晚後於次日起程返日，隨後進入正常的航行服務。計劃於下月1日開始，從東京的羽田機場飛往日本西部城市岡山和廣島。而第一次的常態國際線飛行將於今年12月飛往北京，緊接着明年1月開始飛往德國城市法蘭克福。目前，全日空已擁有2架波音787夢幻機，今年12月和明年3月將分別接收10架同型機。直到2017年度將陸續收到訂購的55架該型號飛機。

與已投入使用的同類中型客機相比，波音787夢幻機採用複合材料，機身更輕、更節省燃料。全日空公司預計，新型航機每年可節省過億港元的燃料費。



▲機管局總裁許漢忠（左一）和全日空總裁伊東信一郎（左三）參加開清酒桶儀式慶祝首航

美聯社

港船東新貨輪釜山命名



【本報記者陸元華釜山二十六日報道】由香港船東訂購的一艘18萬載重噸海岬型乾散貨輪「Marvellous」號，日前在韓國釜山船廠命名下水。該船將長期由日本第一汽船株式會社包租，承運大宗散貨，首航將去澳洲港口裝載礦砂運往日本。

船舶由香港德和海運管理公司擁有，是該公司在成東船廠訂造的第二艘海岬型船，船價據悉在五千萬美元。該船長292米，型寬42米，吃水16.6米，18萬載重

噸，掛香港旗，入級美國船級社，航速每小時最高可達15.2節，是典型裝載大宗散貨用途的大型貨輪。

據船東盧強華介紹，這是一艘改良設計的最新型海岬型貨輪，有9個艙容間隔，適合裝載礦石、煤炭及穀物的大宗乾散貨，是目前巴西、澳洲主航線上的主力船型。該公司向船廠共訂購2艘，命名的「Marvellous」號是第2艘。

命名儀式高潮是船東邀請日本第一汽船株式會社社長小出三郎的夫人，以利斧砍斷纏繩，香檳隨即飛墜，碰撞船體舷邊，香檳四濺，寓示吉祥。據了解，該貨輪將於周五正式啟航。

據船東盧強華表示，乾散貨船運輸市場正處於風雲激盪，變幻莫測的時期。海岬型船在市場進入冬季，大宗乾散貨需求增加，運輸比之前顯得繁忙，租船轉趨活躍，運費與租金又重拾升軌。

船廠負責人在接受本報記者訪問時表示，希望今後有更多香港船東到該廠訂造新船。

SBC 駿業

您的營商最佳夥伴
18間分行網絡遍佈中港
始創於1995年 經驗豐富 誠信專業

公司註冊

- 香港及海外公司
- 公司秘書
- 周年申報
- 撤銷註冊

企業管理

- 即用商務辦公室
- 商務通訊組合
- 代辦銀行開戶
- 商標註冊
- 信託及代理人服務
- 註冊文件律師鑒證

會計·稅務

- 理帳報表
- 審計安排
- 庫存盤點
- 稅務顧問

香港：九龍灣 尖沙咀 旺角 淘氹 中國：深圳 廣州 上海 北京 南京 杭州 成都

查詢 : 82061931
www.sbc.com.hk

申請酒牌啓事

SohoWay

現特通告：李瀚霖其地址為九龍大角咀大同新邨大華樓4字樓5室，現向酒牌局申領位於香港中環擺花街2-10號擺花街8號地下2號舖SohoWay的酒牌。凡反對是項申請者，請於此啓事登報之日起十四天內，將已簽署及申明理由之反對書，寄交香港灣仔軒尼詩道225號駱克道市政大廈8字樓酒牌局秘書處。

日期：2011年10月27日

申請酒牌啓事

紅館

現特通告：楊偉添其地址為九龍荔枝角宇晴軒3座8樓B室現向酒牌局申領位於九龍尖沙咀漆咸閣10-12號意服務式住宅地庫層紅館的酒牌。凡反對是項申請者，請於此啓事登報之日起十四天內，將已簽署及申明理由之反對書，寄交香港灣仔軒尼詩道225號駱克道市政大廈8字樓酒牌局秘書處。

日期：2011年10月27日

申請酒牌啟事

F

現特通告：林中思其地址為香港中環卑利街51號地下現向酒牌局申領位於香港中環卑利街51號地下F的酒牌。凡反對是項申請者，請於此啓事登報之日起十四天內，將已簽署及申明理由之反對書，寄交香港灣仔軒尼詩道225號駱克道市政大廈8字樓酒牌局秘書處。

日期：2011年10月27日

申請酒牌啟事

洪記靚雞煲

現特通告：劉日洪其地址為新界屯門田景邨田翠樓1017室現向酒牌局申領位於新界元朗西善街10號好順泰大廈地下47及51(較小部份)號舖洪記靚雞煲的酒牌。凡反對是項申請者，請於此公告登報之日起十四天內，將已簽署及申明理由之反對書，寄交新界大埔鄉事會街8號大埔綜合大樓4字樓酒牌局秘書處。

日期：2011年10月27日

申請酒牌啟事

七福神迴轉和食料理

現特通告：李嘉汶其地址為新界元朗朗屏邨寶屏樓2306室現向酒牌局申領位於新界元朗天水圍天澤邨天澤商場3樓312號舖七福神迴轉和食料理的酒牌。凡反對是項申請者，請於此公告登報之日起十四天內，將已簽署及申明理由之反對書，寄交新界大埔鄉事會街8號大埔綜合大樓4字樓酒牌局秘書處。

日期：2011年10月27日

美聯私家偵探社

本社由資深前警務人員創辦於1982年

採用最新高科技之儀器進行辦案事件

自即日起2381 2388 香港分社2815 2626

攝影 廣告 訂製 訂閱 保 密

影業 大陸 女士 男 儿 兒 職 探 訂 訂 保 密

影業 大陸 女士 男 儿 兒 職 探 訂 訂 保 密

影業 大陸 女士 男 儿 兒 職 探 訂 訂 保 密

(28年經驗 信譽保證)



▲香港空運貨站將於12月推出第三代貨物資料管理系統COSAC-Plus，項目團隊進行倒數儀式，系統過渡安排將至2012年5月，分四階段進行

經過近三年之開發程序，香港空運貨站(HACTL)超級1號貨站將於今年12月推出全新貨物資料管理系統——高識電腦系統(COSAC-Plus)。項目耗資港幣2.4億元。

COSAC-Plus為香港空運貨站自營運以來推出之第三代貨物資料管理系統，是香港首個空運業界資訊科技系統及交換平台，連繫各航空公司。

該系統於用戶體驗、功能、特點及系統結構等方面均作出數以百計的提升，除了支援多國語言，它擁有的全面的網頁介面、在線支援功能及個人化的設定功能。

系統更首次加入影像處理及全面的貨物追蹤功能，其組合式及開放的架構設計使系統的個人化設定、發展及與航空公司系統的整合程度更為便利。

HACTL方案有限公司由09年成立，董事陳志峰認為：「第一代的COSAC系統是當時的一大突破，帶領香港空運貨站自1976年起成為業界先鋒，至今一直為貨站開展不斷創新的傳統。COSAC-Plus建基於過去兩代電腦系統的出色功能，完美展現了一個更現代化、更易於使用的電腦系統，大大提高使用者的工作效率。」

HACTL方案有限公司由09年成立，董事陳志峰認為：「第一代的COSAC系統是當時的一大突破，帶領香港空運貨站自1976年起成為業界先鋒，至今一直為貨站開展不斷創新的傳統。COSAC-Plus建基於過去兩代電腦系統的出色功能，完美展現了一個更現代化、更易於使用的電腦系統，大大改善使用者的工作效率。」

香港上市公司業績公布日期

10月27日	00107 四川成渝高速 (季)
06210 VALE COMMON-DRS (季)	02883 中海油服 (季)
01138 中海發展 (季)	00874 廣州藥業 (季)
00244 先施 (中)	00177 寧鄉高速 (季)
00522 ASM太平洋 (季)	01893 中材股份 (季)
00338 上海石化 (季)	00939 建設銀行 (季)
02899 紫金礦業 (季)	00814 北京京隆 (季)
00168 青島啤酒 (季)	00347 鞍鋼 (季)
01919 中國遠洋 (季)	06030 中信證券 (季)
00857 中國石油 (季)	00728 中國電信 (季)
00762 中國聯通 (季)	02333 長城汽車 (季)
01055 南方航空 (季)	08236 寶德科技 (季)
00317 廣船國際 (季)	01186 中國鐵建 (季)
00763 中興通訊 (季)	03968 招商銀行 (季)
01812 晨鴻紙業 (季)	01766 中國南車 (季)
00805 賽亞傳媒 (未)	02009 金隅股份 (季)
01065 天津創業 (季)	01333 中國忠旺 (季)
00187 北人印刷 (季)	00916 龍源電力 (季)
00386 中石化 (季)	03993 洛陽銅業 (季)
00771 自動系統 (季)	00422 越南製造加工 (季)
01033 儀征化纖 (季)	01991 大洋集團 (未)
00548 深圳高速 (季)	01618 中國中冶 (季)
02880 大連港 (季)	00390 中國中鐵 (季)
02607 上海醫藥 (季)	08166 中國農業生態 (季)
03999 大成食品 (季)	00571 豐德麗控股 (未)
01998 民生銀行 (季)	01088 中國神華 (季)
02628 中國人壽 (季)	00488 麗新發展 (未)
00921 海信科龍 (季)	01125 麗豐控股 (季)
03238 交通銀行 (季)	00191 麗新國際 (未)
00667 瀚宇博德 (季)	02388 濟柴動力 (季)
00122 鯉魚恤 (未)	00670 東方航空 (季)
08007 數碼香港 (季)	01211 比亞迪 (季)
00753 中國國航 (季)	00995 安徽皖通高速 (季)
01398 工商銀行 (季)	01053 重慶鋼鐵 (季)
02628 昆明機床 (季)	08236 寶德科技 (季)
10月28日	00568 山東墨龍 (季)
00553 南京熊貓電子 (季)	01157 中聯重科 (季)
00940 中國動物保健品 (季)	02005 利君國際 (季)